

नॉटणी क. MSCS/CR/1259/2016

अमतमहोत्सवी

अध्यव्य केंक का भी 68



श्री वीरशैव को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर

प्रधान कार्यात्यः ५१७, ए.-१, ताराराणी चौक, कोल्हापूर-४१६००१ फोन: ०२३१-२५३६९४० ते ४२ Websile - www.veershaivbank.co.in E-mail - info@shriveershaivbank.com

८४ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभा जाहीर नोटीस

(फक्त भागधारक सभासदांकरीता)

आपत्या बँकेच्या सर्व भागधारक सभासदांना कळविष्णेत येते की, बँकेची सन २०२४-२०२५ या सालची ८४ वार्षिक सर्वसाधारण समा मंगळवार दि. २३/०९/२०२५ इ.रोजी दुपारी २.०० वाजता प्रधान कार्यातय ताराराणी चौक, कोल्हापूर येथील सभागृहात खालील विषयांवर विचार विनीमय करणेसाठी होणार आहे. तरी सदर सभस आपण उपस्थित रहाव, अशी विनंती आहे.

• सभेपढील विषय •

- १) दि.१९/०९/२०२४ रोजी झालेल्या ८३ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत्त वाचन कायम करणे.
- सन २०२४-२०२५ चा वार्षिक अहवाल आणि दि.३१ मार्च २०२५ चा लेखापरिक्षित ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रकाचा विचार करणे व स्विकृत करणे.
- सन २०२४-२०२५ सालात अंदाजपत्रकापेक्षा जादा झालेल्या खर्चास व सन २०२५-२०२६ या सालाकरीता संचालक मंडळाने सुचविलेल्या उत्पन्न व खर्चाचे अंदाजपत्रकास मंजुरी देणे.
- ४) सन २०२४-२०२५ सालची मा. संचालक मंडळाने सुचितलेली नका विभागणी मंजूर करणे आणि लाभांश शिकारशी प्रमाणे जाहीर करणे.
- प्रामागील वर्षातील बँक व्यवसाय लक्ष्यपूर्ती (Target Achievements) आणि सन २०२५-२०२६ चे व्यवसाय लक्ष्य (Targets) व विकास आराखडा नोंद्र घेणे.
- ६) सन २०२४-२०२५ या सालचे वैद्यानिक लेखापरिक्षक सारडा परिक आणि कंपनी एल एल पी, चार्टर्ड अकौटंट यांचेकडून आलेला वैद्यानिक लेखापरिक्षण अहवाल व सन २०२३-२०२४ च्या वैद्यानिक लेखापरिक्षण अहवालाचा दोष दुरूस्ती पूर्तता अहवाल स्विकत करणे.
- ७) सन २०२५-२०२६ या सालाकरिता रिझर्व्ह बँकेने दिलेल्या मान्यतेनुसार सारडा परिक आणि कंपनी एल एल पी, चार्टर्ड अकौटंट या फर्मची वैधानिक लेखापरिक्षक म्हणून फेरनेमणूकीस मंजूरी देणे व त्यांच्या मेहनताना ठरविण्याचे अधिकार संचालक मंडळास प्रदान करणे.
- ८) सन २०२४-२५ सालात संचालक व त्यांचे नातेवाईकांना दिलेल्या कर्जांच्या माहितीची नोंद्र घेणे.
- सन २०२५-२६ करिता संचालक मंडळाने सुचवलेल्या एकरक्कमी कर्ज परतफेड (OTS) योजनेची नोंद्र घेणे व सन २०२४-२०२५ सालात बँकेच्या एकरक्कमी कर्ज परतफेड योजने अंतर्गत सवलत देणेत आलेल्या कर्जखात्यांची नोंद्र घेवून त्यास मंजरी देणे.
- 90) शासन अधिकृत वसुली अधिकारी यांनी शिफारस केलेली वसुली होणे अशक्य असलेली व वैधानिक लेखापरिक्षक यांनी प्रमाणित केलेली कर्जखाती निर्लेखीत करणेबाबत केलेल्या शिफारशीनुसार कर्जे निर्लेखीत करणेस आणि मा. संचालक मंडळाने कर्जातील दिलेल्या व्याज, दंड व्याज, खर्च इ. सवलतीस मान्यता देणे.
- ११) संचालक मंडळाने सुचविलेली पोटनियम दुरुस्ती स्वीकारणे व मंजुरी देणे.
- १२) वार्षिक सर्वसाधारण सभेस हजर नसलेल्या सभासदांच्या अनुपस्थितीस माफी (Condone) बाबत विचार करणे.
- १३)मा.अध्यक्षसो यांचे परवानगीने ऐनवेळी येणाऱ्या विषयांवर चर्चा करणे.

मा.संचालक मंडळाच्या आदेशावरुन

स्थळ : कोल्हापूर दिनांक : १६/०८/२०२५ प्रकाश नारायण पाटील महादेव शिवरूद्राप्पा साखरे व्यवस्थापकीय संचालक अध्यक्ष (प्र.)

विशेष सुचनाः १)ठरलेवेळी गणपूर्ती न झालेस नोटीसीत नमूद केले ठिकाणी अर्ध्या तासानंतर वार्षिक सर्वसाधारण सभा घेणेत येईल व त्याला गणपूर्तीची आवश्यकता असणार नाही. त्यात वरील विषयांचा विचार केला जाईल. २) सन्माननीय सभासदांनी सभेपुढील ठेवावयाच्या आपल्या काही सुचना असतील तर बँकेच्या प्रधान कार्यालयाकडे दि. १५.०९.२०२५ पर्यंत पोहोचतील अशा पाठवाव्यात. म्हणजे त्यासंबंधी माहिती तयार ठेवता येईल. ३) वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सविस्तर नोटीस बँकेच्या www.veershaivbank.co.in संकेतस्थळावर आणि बँकेचे प्रधान कार्यालय व सर्व शाखा कार्यालयामध्ये उपलब्ध आहे. ४) सन २०२४-२५ चा वार्षिक अहवाल बँकेच्या www.veershaivbank.co.in या संकेतस्तळावर दि. ०८.०९.२०२५ रोजी पासून उपलब्ध आहेत. ५) ज्या सभासदांची मुले/मुली १० वी, १२ वी व पदवीघर/पदख्युतर परीक्षेत २०२५ मध्ये ८०% पेक्षा जास्त गुण मिळवून उत्तीर्ण झालेली आहेत. त्यांनी आपली नावे दि. १५.०९.२०२५ पूर्वी प्रधान कार्यालयात पाठवावीत. ६) ज्या सभासदांचा निवासी / व्यवसायाचा पत्ता बदललेला असलेस नवीन पत्ता बँकेस ताबडतोब कळवावा. ७) आपले भाग दाखले (शेअर्स सर्टिफिकेट) नजीकच्या शाखेशी संपर्क साधून कार्यालयीन वेळेत घेऊन जावेत. ८) ज्या सभासदांची भाग धारणा ही क. ५००/- च्या पटीत नसेल अशा भागधारक सभासदांनी आपल्या नजीकच्या शाखेशी संपर्क साधून आवश्यक ती जादा भाग धारणा रक्कम भरावी ही विनंती. ९) सभासदांची लाभांश रक्कम सेव्हींग/चालू खातेवर वर्ग करणेत येणार आहे. तरी ज्या सभासदांनी आपली सेव्हींग/ चालू खाती उघडलेली नाहीत / बंद केलेली आहेत अशा सभासदांनी आपली सेव्हींग/चालू खाती उघडून घ्यावीत. १०) सभासदांनी आपल्या सेर्व्हींग/चालू खात्यामध्ये आपला लाभांश जमा झाल्याची खात्री करावी व न झालेस ताबडतोब शेअर्स विभाग, प्रधान कार्यालय अथवा आपल्या नजीकच्या शाखेशी संपर्क साधावा. ११) रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाच्या सूचनेनुसार, बँकेचे सभासद व ग्राहक यांनी आपल्या के.वाय.सी (KYC) ची पूर्तता करणे बंधनकारक असून ज्या खातेदारांनी याची पूर्तता केलेली नाही त्यांनी त्वरित बँकेशी संपर्क साधून त्यांची पूर्तता करावी. तसेच ज्यांची Re- KYC करणे आवश्यक आहे त्यांनी त्वरित आपत्या नृजीकच्या शाखेशी संपर्क करून त्यांची पूर्तता करावी KYC पूर्ण नसलेली खाती डेबिट फ्रीज होतात. १२) १० वर्ष व्यवहार नसलेली खाती रिझर्व्ह बँकेच्या DEAF योजने अंतर्गत रिझर्व्ह बँकेकडे वर्ग होतात. या करिता खात्यावर नियमित व्यवहार करावेत. १३) बँकेने Virtual CISO श्री हेमंत देशमुख यांचे सायबर सिक्युरिटी बाबत प्रशिक्षण आयोजित केलेले आहे

टीपः वार्षिक सभेची नोटीस व आर्थिक माहिती ही सभासदांच्या नोंदविलेल्या पत्यावर पोस्टाने पाठविलेली आहे, तथापी न मिळाल्यास नजीकच्या शाखेशी संपर्क साधावा.



Sep 08, 2025 Page No. 07

Powered by: erelego.com



Shri Veershaiv Co-operative Bank Ltd., Kolhapur (Multi-State Bank)

Registered Office: 517, A / 1, Tararani Chowk, Kolhapur 416001. Ph.No. 0231 – 2536940 to 42.

Website – www.veershaivbank.co.in,

E - mail – info@shriveershaivbank.com

Annual General Meeting Notice

(Only for Stake Holder Members)

All the Members of the Bank are hereby informed that, The 84th Annual General Meeting for the Year 2024-2025 will be held on Tuesday, 23rd September 2025 at 2.00 PM at General Meeting Sabhagrah of our Banks Registered Head Office at Tararani Chowk, Kolhapur to consider the following subjects. The Members are hereby requested to attend the meeting in time.

Agenda of Meeting.

- To read and confirm the minutes of the previous 83rd Annual General Body Meeting held on 19.09.2024.
- To consider and accept the Annual Report of year 2024-2025 & Audited Balance Sheet, Profit and Loss Account for the year ended 31st March 2025.
- To approve the expenditures exceeding the Budget for the year 2024-2025, and to note and approve the Income and Expenditure Budget for the year 2025-2026 as recommended by the Board of Directors.
- To approve the appropriation of Net Profit for the year 2024-2025 and to declare dividend as recommended by the Board of Directors.
- To take a note of previous year Bank Business Target Achievements & to consider Business Targets for year 2025-2026 along with Development Plan.
- To accept Statutory Audit Report of M/s.Sarda & Pareek LLP, Chartered Accountant for the year 2024-2025 and to approve the Compliance Report of Statutory Audit Report for the year 2023-2024.
- To approve the re-appointment of the M/s. Sarda & Pareek LLP, Chartered Accountant as a Statutory Auditor of the Bank for F.Y.2023-24 as per the approval of Reserve Bank of India and delegate the powers to Board of Directors to fix their remuneration.
- To take a note of the Loans and Advances given to the Board of Directors and their relatives during the year 2024-2025.
- To take a note of One Time Settlement (OTS) Scheme for year 2025-2026 as suggested by the Board of Directors and approve the relief given under One Time Settlement Scheme (OTS) to the Borrower Accounts during the year 2024-2025.
- 10. To write off loans and advances which are unrecoverable and recommended by the Govt. Authorised Recovery Officer and certified by the Statutory Auditor and to approve and sanction the waiver / relief given in interest / penal Interest and other expenses etc. by the Board of Directors.
- 11. To accept and approve the amendments in Bye Laws of the Bank proposed by the Board of Directors.
- To condone the absence of the members of the Bank who have not attended this Annual General Meeting.
- 13. To consider of any other Subject Matters if any, with the permission of the Chair.

By Order of the Board of Directors

Place: Kolhapur. Sd/Date: 16.08.2025 Prakash Narayan Patil Mahadev Shivrudrappa Sakhare
Managing Director Chairman (I/C)

Important Instructions

- The adjourned meeting due to want of quorum of scheduled time will be conducted on the same date & at the same place after half an hour and no quorum will be necessary.
- The members who wish to ask any questions regarding Annual Report they should send their questions in writing to the Head Office of the Bank on/before 15.09.2025.
- The detailed notice of Annual General Meeting is available on the Bank's Website www.veershaivbank.co.in and in the all Branch Offices and Head Office.
- The Annual Report for the year 2024-2025 will be made available on the Bank's Website www.veershaivbank.co.in from 08.09.2025 onwards.
- The sons and daughters of the Members who have passed in 10th, 12th, Graduation, Post Graduation examination 2025 with more than 80% or more marks, are eligible for felicitation; please submit the application form along with a copy of the marksheet or certificate on or before 15.09.2025.
- 6. If your residential / Business address is changed, please inform the Bank immediately about
- 7. Collect your Shares Certificate by contacting your nearest branch of Bank during the office hours.
- Members whose share deposit is not in multiples of Rs.500/- are requested to contact their nearest branch and pay the required excess share deposit amount.
- The Dividend amount of the Members will be transferred to the Savings / Current Accounts.
 However, the Members who have not opened their Savings / Current accounts should open their Savings / Current Accounts.
- Members should ensure that their dividend is deposited in their Savings / Current Account and if not, immediately contact the Shares Department, Head Office or your nearest branch.
- 11. As per the instructions of Reserve Bank of India, it is mandatory for the members and customers of the Bank to complete their KYC and the account holders who have not completed it should immediately contact the Bank and complete it. Also, those who need to do Re-KYC should contact their nearest branch immediately and complete it. Accounts that do not complete KYC are debit freezed.
- Accounts which are in-operative for 10 years are transferred to the Reserve Bank under the Reserve Bank's DEAF scheme.
- 13. Cyber Security Training Programme by Virtual CISO Shri. Hemant Deshmukh is organized for the members. Note: For any ambiguity or meaning or interpretation in this matter, the Marathi Notice Matter will be treated final and original. The Annual General Meeting notice and financial information have been sent to the registered addresses of the members by post. However, if not received, please contact the nearest branch.